Р Е Ш Е Н И Е от «05» апреля 2021 года № 62-163-6 О внесении изменений в Решение № 20 от 20.07.2015 г. «Об утверждении Правил обращения за ежемесячной доплатой к трудовой пенсии лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «05» апреля 2021 года  № 62-163-6

О внесении изменений в Решение № 20 от 20.07.2015 г. «Об утверждении Правил обращения за ежемесячной доплатой к трудовой пенсии  лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе Кривцовского  сельсовета Щигровского района  Курской области»

Руководствуясь статьей 13.1 Закона Курской области № 35-ЗКО от 11.12.1998 года «О гарантиях осуществления  главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе» (в ред. ЗКО- №31 от 19.04.2013 г.), ст.29-1 Устава муниципального образования «Кривцовский  сельсовет» Щигровского района  Курской области Собрание депутатов Кривцовского  сельсовета Щигровского района Курской области  решило:
       1. Внести в решение № 20 от 20.07.2015 г. «Об утверждении Правил обращения за ежемесячной доплатой к трудовой пенсии лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе Кривцовского сельсовета Щигровского района  Курской области» следующие изменения:
       1.1. пункт 3.2. раздела 3 «Исчисление размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности)» изложить в следующей редакции:
«3.2. За каждый, полный год осуществления полномочий глава сельсовета на постоянной основе свыше трех лет размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области. Общая сумма фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 30 процентов  денежного вознаграждения первого заместителя Губернатора Курской области».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  обнародования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2021 года.

Председатель Собрания депутатов
Кривцовского сельсовета
Щигровского района                                                          Л.В. Агибалова

Глава Кривцовского сельсовета
Щигровского района                                                          А.Ф. Стебеняев
[bookmark: _GoBack]